

एन.आई.सी. पंजाब राज्य केंद्र में उप महानदेशक और राज्य समन्वयक श्री इंदर पाल सिंह सेठी द्वारा बैठक का आयोजन।
Visit and Meeting of Shri Inder Pal Singh Sethi, DDG & State Coordinator to NIC Punjab State Centre Chandigarh



श्री इंदर पाल सिंह सेठी, उप महानदेशक एवं राज्य समन्वयक एन.आई.सी. पंजाब ने दिनांक 23/08/2024 को राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केन्द्र पंजाब राज्य केंद्र का दौरा किया। इस दौरान श्री सेठी ने पंजाब सिविल सचिवालय चंडीगढ़ में एन.आई.सी. पंजाब के राज्य विभागाध्यक्षों के साथ गतिविधियों की समीक्षा करते हुए बैठक की अध्यक्षता की।

एन.आई.सी. पंजाब के सभी अधिकारियों और कर्मचारियों की तरफ से श्री विक्रम जीत गोवर, ए.एस.आई.ओ. (राज्य) द्वारा श्री इंदरपाल सिंह सेठी, डीडीजी और राज्य समन्वयक का गर्मजोशी से स्वागत किया गया। उन्होंने एन.आई.सी. पंजाब राज्य केंद्र का दौरा करने के लिए राज्य समन्वयक के प्रति कृतज्ञता व्यक्त की

श्री विवेक वर्मा, उप महानिदेशक एवं राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी ने श्री इंद्रपाल सिंह सेठी को गुलदस्ता भेंट किया और एनआईसी पंजाब राज्य केंद्र चंडीगढ़ के राज्य विभागाध्यक्षों और अधिकारियों का परिचय करवाया।

श्री इंद्रपाल सिंह सेठी, राज्य समन्वयक ने बैठक की अध्यक्षता करते हुए सभी अधिकारियों को संबोधित किया। उन्होंने पंजाब सरकार को उत्कृष्ट आई.सी.टी. सेवाएं प्रदान करने के लिए एन.आई.सी. पंजाब की सराहना की।

राज्य समन्वयक की अध्यक्षता में हुई समीक्षा बैठक के दौरान श्री धर्मेश कुमार, श्री अनूप कुमार जलाली, श्री रोहित जेटली, श्री दिनेश शर्मा, श्री अनिल कुमार डोगरा, श्री मती उषा राय और श्री राज कुमार टिक् ने अपने मंडलों और जिलों की आई.सी.टी. गतिविधियों, उपलब्धियों और परियोजनाओं को प्रस्तुत किया। उन्होंने नवीनतम कंप्यूटर हार्डवेयर, नेटवर्किंग उपकरण, सॉफ्टवेयर और जन-शक्ति की आवश्यकताओं से संबंधित विभिन्न मुद्दों पर भी चर्चा की।

श्री इंद्रपाल सिंह सेठी ने पंजाब के राज्य विभागाध्यक्षों द्वारा उठाए गए सुझावों और मुद्दों के लिए एन.आई.सी. मुख्यालय द्वारा पूर्ण सहयोग देने का आश्वासन दिया।

समापन भाषण के दौरान श्री विवेक वर्मा, डीडीजी और राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी ने राज्य समन्वयक को अपना बहुमूल्य समय निकाल कर एन.आई.सी. पंजाब राज्य केंद्र का दौरा करने और उचित सहयोग प्रदान करने के लिए आभार व्यक्त किया।

बैठक का समापन राज्य समन्वयक को धन्यवाद ज्ञापन सहित हुआ।

Shri Inder Pal Singh Sethi, DDG & State Coordinator visited NIC Punjab State Centre Chandigarh on 23/08/2024 and chaired a meeting to review the activities with State HoDs of NIC Punjab in Punjab Civil Secretariat Chandigarh.

A warm welcome to Shri Inder Pal Singh Sethi, DDG & State Coordinator was given by Shri Vikram Jeet Grover, ASIO (State) on behalf of all officers of NIC Punjab and staff. He expressed gratitude towards State Coordinator for visiting NIC Punjab State Centre.

Shri Vivek Verma, DDG & State Informatics Officer presented a bouquet to Shri Inder Pal Singh Sethi and introduced the HODs and Officers of NIC Punjab State Centre Chandigarh.

Shri Inder Pal Singh Sethi chaired the meeting and addressed all participants. He appreciated NIC Punjab for providing excellent ICT services to Government of Punjab.

Shri Dharmesh Kumar, Shri Anoop Kumar Jalali, Shri Rohit Jaitley, Shri Dinesh Sharma, Shri Anil Kumar Dogra, Ms Usha Rai and Shri Raj Kumar Tikoo presented ICT activities, achievements and projects of their Divisions and Districts during the review meeting chaired by State Coordinator. They also discussed various issues related to projects and requirements of the latest Computer Hardware, Networking Equipment, Software and Manpower.

Shri Inder Pal Singh Sethi assured cooperation from NIC Hq. New Delhi for suggestions and issues raised by State HoDs of NIC Punjab.

During the concluding speech, Shri Vivek Verma, DDG & State Informatics Officer thanked State Coordinator for spending his valuable time in visiting and providing all support to NIC Punjab State Centre.

The meeting ended with vote of thanks to the chair.





संकलन कर्ता: संजय साहनी, वरिष्ठ निदेशक एवं वैज्ञानिक-F
Prepared by: Sanjay Sawhney, Sr. Director & Scientist-F